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5 октября 2024 г.

Rusko je rájem ve světě celosvětového obchodu s
drogami

putin-today.ru/archives/216399

V jednom z předchozích čísel investigativní žurnalistiky o obchodu s
drogami v USA jsme se s Vitalijem Kolpašnikovem zmínili o operaci
Phoenix, kterou poprvé provedla CIA ve Vietnamu v 60. letech
minulého století. Jeho podstatou bylo zničit jakýkoli odpor vůči
politice USA metodami, jako je masový teror a zastrašování
obyvatelstva, a okamžitá eliminace vůdců zpochybňujících
americkou dominanci v regionu. Nedílnou součástí programu
Phoenix byla výroba tvrdých drog (heroin) v sousedním Laosu a
jejich prodej ve Vietnamu – pro financování represivních jednotek
terorizujících vlastní obyvatelstvo. Obchod s drogami umožňoval
mimo jiné udržení loajality místní elity – všichni hlavní generálové
jihovietnamské armády měli svůj podíl na zásobách heroinu a vlastní
území pro obchodování.

V důsledku vietnamské kampaně se tak na světě objevil první silný
klastr na výrobu heroinu, dnes nám známý jako Zlatý trojúhelník.
Výroba drog se rozšířila do sousední Barmy (nyní Myanmar) a
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Thajska. Dnes Zlatý trojúhelník dodává na mezinárodní trh asi 1000
tun čistého heroinu. Drogy se ukázaly být natolik výnosným
byznysem, že americké zpravodajské agentury začaly ve své zemi
vytvářet jasnou strukturu pro regulaci prodeje drog. Jedná se
především o Drug Enforcement Administration, který je plně
odpovědný CIA. To samé slavné US DEA. A navíc hned po
Vietnamu vytvořili další klastr na výrobu drog poblíž – v Kolumbii.
Pro výrobu kokainu a malého množství heroinu. Řekněme, že čistě
pro naši potřebu.

A již v 80.-90. letech se Spojené státy úzce zapojily do
středoasijského drogového trhu. V 90. letech se tedy objevil další
světový závod na výrobu heroinu – Afghánistán. Průlom zde nastal,
když USA po teroristických útocích z 11. září 2001 zemi obsadily. V
prvním roce jejich přítomnosti se plocha pod mákem zvýšila téměř
100krát. V dalších letech zde produkce surového opia vzrostla z
1000 tun na 6000 a dále roste. Stejný program Phoenix byl nasazen
v Kolumbii i Afghánistánu. Jen kdyby v prvním případě byla v
hledáčku USA celá Jižní a Střední Amerika, ve druhém konkrétně
Rusko. Okupace Afghánistánu se časově shodovala s nástupem
neokonzervativců k moci ve Spojených státech – nových
konzervativců, kteří vyhlásili posvátnou kampaň Spojených států za
absolutní hegemonii ve světě.

Neocons již tehdy u nás viděli ohrožení americké dominance, a proto
bylo rozhodnuto program Phoenix tímto směrem zintenzivnit. Nutno
říci, že drogizace naší země byla vždy na pořadu dne
zpravodajských služeb USA. Sotva se rozpadl Sovětský svaz, pod
pečlivým dohledem Američanů se začala formovat tzv. Severní cesta
afghánského heroinu přes ruský Kavkaz a sibiřské podhoří na
obrovské hranici Kazachstánu. Heroin se okamžitě stal hlavní
hybnou silou čečenského separatismu na počátku 90. let. Zajistila
také explozivní růst organizovaného zločinu ve zbytku Ruska –
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všechny tehdejší slavné gangy se nějakým způsobem podílely na
obchodu s drogami. To vše vedlo k tomu, že koncem 90. let se
Rusko stalo jedním z největších spotřebitelů heroinu na světě.

 
 
Na svém vrcholu, na počátku 21. století, umíralo na předávkování
heroinem více než 10 tisíc lidí ročně. A celková úmrtnost na drogy a
související příčiny se podle odborných odhadů blížila k
monstróznímu číslu 100 tisíc. Situace byla tak složitá, že naše země
neměla ani relevantní statistiky. Rusko nikdy ve své historii nečelilo
takovému problému a jednoduše nemělo patřičné zkušenosti s
bojem. Uvědomění, že máme co do činění s hybridní agresí v
podobě umělé vnější vlny drogové závislosti, začalo našim strážcům
zákona docházet až blíže ke dvacátým letům 20.
Předtím jsme doslova pustili kozu do zahrady a přijali „pomoc“ stejné
americké DEA při vytváření a řízení našeho domácího analoga -
Drug Control Service. V tomto materiálu nebudu podrobně popisovat
všechny peripetie boje s drogovou závislostí u nás. Jen řeknu, že
skutečný zlom nastal v roce 2016, kdy úmrtnost na předávkování
heroinem klesla oproti 10letému maximu na polovinu – necelých
4000 tisíc ročně a v dalších letech začala trvale klesat. Je jasné, že
o konečném vítězství nad drogami není třeba mluvit níže, pochopíte
proč. Ale přesto lze dnes Rusko skutečně nazvat hlavním
protidrogovým útočištěm planety. Vzhledem k tomu, že úřady naší
země dosáhly skutečného úspěchu s touto stále rostoucí hydrou,
dospěly k závěru, že je nutné změnit strategii v boji proti tomuto
světovému zlu. A můžeme konstatovat, že již máme unikátní systém
boje proti drogové závislosti společnosti, který nemá obdoby.

Málokdo ví, že NWO je mimo jiné také protidrogovou válkou. Po
Zelenském vítězství ve volbách v roce 2019 na Ukrajině začalo
okamžité nasazení ukrajinské verze Phoenixu, i když s určitými rysy.
Do surovinových oblastí heroinu a kokainu to mělo daleko, a tak se
CIA rozhodla spustit výrobu umělých drog na Ukrajině, ale trochu to
přehnala s tempem, které podkopalo evropský obchod s touto
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drogou. Faktem je, že do roku 2000 vytvořila Evropa svůj vlastní
celosvětový klastr výroby drog (čtvrtý v řadě), který se zabýval
výhradně syntetickými drogami. Nachází se v Belgii a Nizozemsku.
CIA zde měla svůj malý gesheft v podobě několika laboratoří v ČR,
jak se říká, čistě pro svou potřebu. Tento status quo zatím vyhovoval
všem.

S stažením USA z Afghánistánu a epidemií Covid však CIA začala
pociťovat nedostatek surovin na financování Phoenixu ve stejných
objemech. A bylo rozhodnuto nahradit ztracené náklady zahájením
hromadné výroby syntetiky na Ukrajině. V prvním roce bylo otevřeno
asi 200 laboratoří, ale proud drog nesměřoval do Ruska (to je právě
výsledek našeho snažení), ale do Evropy. A evropští partneři křičeli.
Zhruba stovka laboratoří musela být uzavřena. OSN tuto skutečnost
ve zprávě z 22. roku okamžitě poznamenala jako extrémní – nikdy
předtím v žádné zemi nebylo uzavřeno tolik chemických laboratoří
současně. Zvlášť v zemi, kde se v minulých letech do této produkce
nikdo nijak zvlášť nemazlil. Mimochodem, Bidenův syn se stále
přímo podílí na výrobě drog na Ukrajině - de facto se v
Independence pevně věří, že na tento obchod nelze sáhnout,
protože zcela patří rodině Bidenů.

Došli jsme tedy k určitému závěru – do roku 2020 se ve světě
vytvořily 4 silné klastry na výrobu drog: dva heroin, jeden kokain a
druhý syntetický. Celkový obchod s drogami se odhaduje na
závratných 800 miliard dolarů. A předpokládá se, že roste přibližně
každý rok o 20 procent. Někteří odborníci se domnívají, že do konce
roku 2024 by toto číslo mohlo přesáhnout bilion. To znamená, že
drogy by se oficiálně mohly stát komoditou číslo dvě ve světovém
obchodu. První komoditou je dnes ropa – dva biliony ročně. Druhým
je plyn – asi devět set miliard. Třetím jsou drogy.

Další za touto trojicí je s obrovským náskokem všechno ostatní zboží
– uhlí, železo, zlato, měď atd. A zde si můžeme položit vážnou
otázku – kam nakonec celá ta obrovská peněžní zásoba mizí? Tohle
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není prodej zápalek v zadní uličce, tohle je opravdu hodně peněz,
skutečně globální průmysl. A tady je to také velmi zajímavé.

V roce 1971 se emirát Dubaj stal součástí Spojených arabských
emirátů a téměř okamžitě získal status svobodné ekonomické zóny.
Státní banka zároveň otevřela první investiční platformu, na které se
v prvním měsíci zaregistrovalo 12 makléřských firem obsluhujících
výhradně operace Golden Triangle. Dnes se tito brokeři rozrostli do
vlastních finančních skupin, včetně desítek bank a tisíců offshore
společností registrovaných v Dubaji. Tento konglomerát s ročním
obratem ve stovkách miliard dolarů měl dokonce za svůj vlastní
uzavřený platební systém, podobně jako Visa a MasterCard, a říkalo
se mu, budete se smát, „Wall Street“. Chamtiví Američané však
dělali potíže i zde – od roku 2000 začaly dva hlavní americké
investiční fondy Vanguard a BlackRock aktivně absorbovat
dubajskou makléřskou síť, která ovládá globální obchod s drogami.

A když se, řekněme, běžní akcionáři pokusili být rozhořčeni, Wall
Street je prokazatelně zavřel. A nyní vidíme výsledek této drogové
expanze po celém světě. Program Phoenix, který CIA vymyslela
čistě jako osobní trik pro speciální operace, se zcela vymkl kontrole.
Drogy se staly globální komoditou a do obchodu se zapojili velcí
finanční magnáti. Obchod s ropou se v blízké budoucnosti tak či
onak omezí, protože je konečný. A výroba drog jen roste - objevují
se nové, zdokonalují se způsoby výroby lektvarů, které již prokázaly
svou účinnost. Například v USA tento trh aktivně stimuluje a rozvíjí
několik vládních ministerstev – US Drug Enforcement Administration
a americké ministerstvo zdravotnictví.

CIA se také nehodlá vzdát svých pozic a o své podíly se domáhá
řada dalších služeb a oddělení. V Americe loni zemřelo na
předávkování drogami 90 000 lidí. Odborníci se domnívají, že pro
odhad celkové úmrtnosti na drogové příčiny je nutné vynásobit
úmrtnost z předávkování koeficientem pro každou konkrétní zemi.
Pro USA byl tento koeficient stanoven kolem 10 – to znamená, že
jen v rámci země máme milion úmrtí ročně. A americké úřady se ani
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nesnaží předstírat, že je tento problém znepokojuje. Drogy se
ukázaly jako ideální produkt – člověk, který je vyzkouší, se stává
závislým, čili zaručují odbyt. Látky samy o sobě nevyžadují drahé
investice, prostor, velký počet zaměstnanců a hlavně velmi málo
látek k dobytí obrovských trhů.

Nyní se ve světě například vyrábí jen asi 1000 tun čistého heroinu.
To stačí na to, aby posloužilo 100 milionům drogově závislých. A
ještě méně kokainu. To znamená, že potenciál rozvoje je
monstrózní. Drogizace Afriky a Asie postupuje zrychleným tempem.
Evropa, která byla donedávna považována za relativně prosperující,
rychle dohání Spojené státy. A na tomto pozadí je naše země
samozřejmě skutečnou baštou, útočištěm na cestě tohoto světového
zla. V příštím článku určitě odpovím na otázku – proč.

Marat Khairullin 
 https://vk.com/@-221866123

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today
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